Paderborn

1742, Juni 4

Kopie: AdA H 564, S. 5-8

Diese Kopie geht zurück auf eine vom Original genommene Kopie, die der Klausural-Prior Tussanus Chatelus (Toussaint Chastelus) im Archiv des Klosters Cluny am 11. Januar 1743 anfertigte und mit Siegel und Unterschrift versah. Sie wurde ebenso vom Thesaurar Clunys unterzeichnet. Der Schreiber der Briefsammlung in Souvigny hat diese Beglaubigung in seinen Text übertragen.

Apographum epistolæ Meinverci episcopi Callinicensis, suffraganei Paderbornæ, abbatis in Abdinghoff, et religiosorum abbatix in Abdinghoff ad priorem

claustralem et monachos benedictinos monasterii s(anctorum) Petri et Pauli de Sylviniaco.

Reverendissime pater prior, reverendi admodum patres, confratres dilectissimi. Celeberrimo archicœnobio ac sacræ congregationi Cluniacensi monasterium nostrum Abdinghoffense arctissimo quondam vinculo adstrictum esse per s(anc)-tum Odilonem abbatem Cluniacensem sacræ congregationis Cluniacensis præsidem, monasterii nostri etiam patrem, ex annalibus Cluniacensibus vobis erit perspectum. Cum enim anno 1013 monasterium nostrum Abdinghoff in honorem b(eatæ) M(ariæ) virginis ac s(anctorum) apostolorum Petri et Pauli, extra muros urbis, quæ tum, a Paderæ fontibus, Padebrum dicta, nunc prolatis pomæriis monasterium nostrum includens, Paderbornæ nomen obtinet, auspicaretur, b(eatus) Meinvercus episcopus Paderbornensis, fundator noster is Cluniaci cum s(anc)to Henrico imperatore præcipuo monasterii nostri benefactore a b(eato) Odilone expetiit fratres tredecim, qui hoc monasterium nostrum incolerent et ad normam regulæ s(anc)ti p(atris) Benedicti, ac observantiæ Cluniacensis formarent. Annuens piis b(eati) fundatoris nostri ac s(anc)ti Henrici imperatoris votis, s(anc)tus Odilo misit Sigehardum primum monasterii nostri abbatem, b(eatum) Amonem, b(eatum) Paternum cum decem aliis. Hi primi majorum nostrorum sub s(anc)ti Odilonis abbatis, horum successores sub celeberrimi archicœnobii [6] ac sacræ congregationis Cluniacensis directione ita perseverarunt, ut etiam inde quandoque mitterentur, qui hoc archicœnobii Cluniacensis filiala, sacræ congregationi Cluniacensi unum monasterium visitarent, juvarent consiliis, monitis instruerent: hæc ad annum 1496 usque tum tandem, cum ob itinerum difficultates, bellorum obstacula, variasque rerum ac temporum vices sacra congregatio Cluniacensis monasterio nostro intendere, succurrereq(ue) tam prompte, ac subiti casus nonnunquam exigebant, non posset; probante imo et consulente sacra congregatione Cluniacense consenserunt quidem majores nostri, ut monasterium nostrum sacræ congregationi Bursfeldensi accederet, ea tamen lege, ut decederet nihil conjunctioni spirituali quæ per s(anc)tum Odilonem cœpta per aliquot sæculorum decursum stabilita monasterium nostrum sacræ congregationi uniebat. Hæc spiritualis societatis lex ita cordi fuit majoribus nostris, ut successoribus sollicite traderent inculcarentque, quid archicœnobio, quid congregationi Cluniacensi, quid s(anc)to Odiloni vestro nostroque deberemus. Sic ad nos usque fæliciter propagata est antiqui fœderis perennis vivaque memoria: atque erga s(anc)tum Odilonem patrem nostrum non otiosa devotio; sacram etenim sedem apostolicam exoravimus, ut nobis idem de s(anc)to Odilone officium, quo a vobis rite colitur, indulgeret: indulsit illa benevole ac festum pro monasterio nostro 28<sup>x</sup> Januarii sub ritu duplicis majoris, affixit. Restabat tum, reverendissime pater, confratres dilectissimi, ut devotio hæc nostra in populum propagaretur: quod cum unice in votis esset optavimus jam dudum obtinere reliquiarum hujus s(anc)ti p(atris) nostri partem, quæ publicæ venerationi exposita populi pietatem accenderet. Noveramus equidem vobis eam evenisse fælicitatem, ut s(anc)to Odilone a nobili

monasterio vestro ad cælos transeunte, vos ejusdem sacris reliquiis ditaremini, verum, cum et archicœnobio Cluniacensi non modicam partem obtigisse credemus, dedimus anno ab hinc quinto litteras, quæ intercederunt: dedimus et hoc anno fælicius; benignissime enim a r(everen)dissimo p(atre) priore Cluniacense ac dilectissimis confratribus Cluniacensibus receptæ, responsorias ad nos humanissimas procurarunt, [7] quibus jidem indicantes sibi quidem nonnisi modicam reliquiarum s(anc)ti Odilonis partem obvenisse, apud vos hunc thesaurum ac s(anc)ti Mayoli sacra pignora asservari, spondentes humanissime se apud vos vota nostra suis studiis adjuturos, horum pro nobis patrocinio, vestra humanitate, liberalitateque freti audemus vos, confratres dilectissimi, rogare et obsecrare, ut antiquæ ac inviolabilis quæ sacram congregationem Cluniacensem et monasterium nostrum stringit, societatis memoria, vestraqu(e) erga s(anc)tum Odilonem, cujus cultum promovere cupimus, pietate moti ac persuasi, de sacris reliquiis s(anc)ti patris Odilonis vestri nostrique patrem aliquam nobis concedere benigne statuatis: Cumulus accedet liberalitati vestræ, nostriqu(e) debitis gratissimus, si et de s(anc)ti Mayoli, quem speciali etiam festo colimus, sacris ossibus placebi(tis) addere. Hæc ceu pignus amoris fraterni desiderantes, avidi expectemus responsorias vestras, quibus, vos precibus nostris annuisse, edocti, occasionem exquiremus et indicabimus, qua sacra hæc dona huc secure decenterque transferantur, qui debita cum veneratione perseveremus.

Paderbornæ in Abdinghoff. Anno 1742, 4.<sup>a</sup> Junii

Reverendissime pater prior, reverendi admodum patres, confratres dilectissimi.  
Servi ac confratres vestri

Meinvercus ep(isco)pus Callinicensis, suffraganeus Paderbornæ et abbas in Abdinghoff

F(rater) Fridericus Aabell, Prior

F(rater) Theodorus Huick, Senior

F(rater) Placidus Conhen, lector th(eologiæ)

F(rater) Gregorius Koch, s(anc)tæ theologiæ lector et magister novitiorum

Frater Tussanus Chatelus testor, supradictam epistolam directam a venerandis patribus abbatiae de Abdinghoff prope Paterbornam ad r(everendissimo)s patres Sylviniacenses, asservari in tabulario sacræ [8] abbatiae Cluniacensis, et ex ejus autographo transsumptum fuisse præsens exemplar de verbo ad verbum. In cujus rei fidem hoc testimonium manu propria subsignavimus ac sigillo nostro et archivorum nostræ abbatiae custodis signo muniri fecimus. Datum Cluniaci die undecima Januarii anni millesimi septingentesimi quadragesimi tertii.